
 

 

  

 

 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura  

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P. IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 128/15 DEL 04.05.2015 

 

Oggetto: L’Armentizia Moderna Società Cooperativa Agricola di Guspini. Aumento quota capitale sociale 
bilancio 2012 e 2013. Versamento quote. 

 

 

tra 

 

 

 

 

l’università degli studi di sassari – dipartimento di agraria – (di seguito indicato con da), con sede 
legale in viale italia 39, 07100 sassari, - nella persona del direttore pro tempore prof. giuseppe 
pulina,  

 

e 

 

 

l’agris sardegna, agenzia per la ricerca in agricoltura (di seguito denominata agris), con sede legale 
in loc. bonassai s.s. 291 sassari-fertilia – km. 18,600, 07100 sassari, - nella persona del direttore 
generale pro tempore dott. m.v. raffaele cherchi,  

xxxxxxxxxx 

 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31; 

 

VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13; 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 

28.10.2008 e n 21/44 del 03.06.2010;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 28/61 del 26.07.2007, avente ad oggetto “Soppressione dell’ERA 

Sardegna, del Consorzio interprovinciale per la frutticoltura di Cagliari-Oristano-Nuoro, del Consorzio per la 

frutticoltura di Sassari e dell’ERSAT Sardegna. Trasferimento delle loro funzioni. Successione delle Agenzie AGRIS 

Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 

 

VISTA la L.R. 5 marzo 2008, n. 3, articolo 7 comma 9, che istituisce il Dipartimento per l’incremento ippico quale 

articolazione della struttura organizzativa di Agris Sardegna;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n 37/7 del 26.09.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13. Nomina del Direttore generale dell’Agenzia per la ricerca in Agricoltura (AGRIS Sardegna); 

 

VISTO il decreto del Presidente della Regione n 110 del 01.10.2014 avente ad oggetto “Legge regionale 8 agosto 

2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione autonoma della Sardegna (AGRIS Sardegna). 

Nomina direttore generale”; 

 

VISTA la L.R. 9 marzo 2015, n. 5; 

 

VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 8/15 del 23.01.2015 avente ad oggetto “Approvazione del bilancio 

di previsione esercizio finanziario anno 2015 e pluriennale 2015-2017”, approvata con deliberazione della Giunta 

Regionale n. 13/9 del 31.03.2015;  

 

VISTA la L.R. n. 24 del 25 novembre 2014, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 

Regione”, ed in particolare l’art. 8 che prevede una sola direzione generale per le Agenzie regionali e che i servizi 

costituiscano le uniche articolazioni organizzative di livello dirigenziale; 

 

PREMESSO che l’Agris Sardegna detiene nella Società Cooperativa Agricola L’Armentizia Moderna di Guspini una 

quota sociale del valore nominale, al 31.12.2013, di € 16.187,94; 

 

ATTESO che l’assemblea dei soci, in sede di approvazione del bilancio d’esercizio 2012 e 2013, ha deliberato due 

aumenti di capitale per un importo pari, rispettivamente, al prodotto del numero dei litri di latte conferiti nel corso del 

2012 per € 0,05 e al prodotto del numero dei litri di latte conferiti nel corso del 2013 per € 0,01;  

 



                                                                              DETERMINAZIONE N. 128/15 
                                                                                                                                                                         DEL 04.05.2015 

     

 

2/2 

 

CONSIDERATO che: 

-  la quota di aumento riservata ad Agris per litri 159.982 conferiti nel corso dell’anno 2012 è quantificata in € 

799,91; 

- la quota di aumento riservata ad Agris per litri 112.249 conferiti nel corso dell’anno 2013 è quantificata in € 

1.122,49; 

 

ATTESA per tale ragione la necessità di provvedere al pagamento delle quote relative alla capitalizzazione 2012 e 

2013 per un importo complessivo di € 1.922,40, come risulta dalla nota datata 10.07.2014 inviata dalla suindicata 

Società Cooperativa e rettificata parzialmente dalla successiva nota inviata via mail in data 01.12.2014, acquisite 

entrambe agli atti d’ufficio; 

 

DETERMINA 

 

1. di sottoscrivere gli aumenti di capitale sociale della Società Cooperativa Agricola L’Armentizia Moderna di 

Guspini, in conformità a quanto indicato in narrativa; 

 

2. di far fronte alla relativa spesa complessiva di € 1.922,40, con l’impegno n. 3150001339 assunto sul 

competente capitolo SC05.2010 (Quote di partecipazione a consorzi, enti, associazioni e similari) del 

bilancio in corso dell’Agenzia, UPB S05.02.200, CdR 00.00.01.01, Codice Gestionale 2412 – Conto 

Co.ge. 1142412115 (I partecipazione in altre imprese), di sufficiente disponibilità allo scopo; 

 

3. di dare mandato agli uffici competenti affinché procedano, previi adempimenti di legge, al relativo 

pagamento a favore della Società Cooperativa Agricola L’Armentizia Moderna di Guspini; 

 

4. di pubblicare la presente determinazione sul sito istituzionale e sul sito intranet dell’Agenzia e di 

trasmetterne copia al Servizio Bilancio e Contabilità per la sua attuazione. 

 

5.    l’impegno di cui trattasi è soggetto a pubblicazione sul sito istituzionale dell’Agenzia, ai sensi dell’articolo 26 

del Decreto legislativo 14.03.2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni), e che i dati da pubblicare 

sono i seguenti: 

 

 

Beneficiario 

 

Dati fiscali 

 

Importo 

 

Norma o titolo a base 

dell'attribuzione 

 

Ufficio 

Responsabile del 

procedimento 

amministrativo 

Modalità di 

individuazione del 

beneficiario 

 

Società 

Cooperativa 

Agricola 

L’Armentizia 

Moderna 

 

 

 

CF e P.IVA: 

DD145930921  

 

 

 

€ 1.922,40 

 

 

 

determinazione n. 128 

del 04.05.2015  

 

 

Direzione 

Generale 

 

 

 

Raffaele Cherchi 

 

 

Trasferimenti 

correnti a imprese 

private 

 

 

 

                                           Il Direttore Generale  

                                                                                                                                         Dr MV Raffaele Cherchi 

 


